27. Nec quisquam dicat : Potestne hic reperiri homo, qui cum divitiis affluat, pauperum calamitate non moveatur ? Ita certe, inveniri potest, sicut etiam, cum in multis aliis temporibus, tum celebratissimi sanctissimique Joannis Misericordis ætate inventus est Petrus quondam publicanus, qui ex summa inhumanitate ad eximiam misericordiam sanctitatemque transit. Cum enim aliquando, ut in beatissimæ Vitæ Joannis libro proditum est, raptus ille extra se fuisset, suaque opera ad lancem expendi viderat, siligneum panem unum, quem etiam ipsum in pauperis cujusdam faciem saxi loco iratus conjecerat, in dextra trutinæ lance conspexisse dicitur. Quo viso commotus beatus hic Petrus ad summam pietatem evasisse comperitus est.

28. En itaque sine dubio constat in quosdam Basilius sermonem habuerit. Nam eo tempore cum fames ingens et atrox exorta esset, divitesque nulla victi commiseratione opes suas comprimerent, pauperes egestate et fame confecti peribant. Famobrem divinus Pastor sermonibus, cum ad flectendos, tum etiam ad perstringendos animos accommodatissimis, divitum 596 horrea patefecit. Ni enim hoc perorandi genus adhibuisset, nec pauperes levati, nec rursus divites inflexi ad misericordiam fuissent. Atque hæc ille.

29. Nos vero pro virili nostra provideamus, ne

VARIÆ LECTIONES.

^h R. 2, Col b. 1 φιληδονία. ⁱ R. 1, Colb. 1 καθαπτικοῖς. ⁱ Billius levi conjectura vocem ἐστῶτων delevit, cum auctor ea inducat tertium genus Christi parabolarum, quod illi incommodum videtur. Nec vero male triplex illud ex materia expressum Christi parabolarum genus, iis scilicet in rebus versans, quæ aut firma existentia durant, vel possunt contingere, vel exstiterunt : quo etiam modo Nogarola vocem ἀποδεδειγμένων, reddiderat, in qua nihil aptius Billius, quæ certis argumentis nituntur, quam OEcolumpadius, quem sugillat in præcedenti voce ἐνδεχομένων. COMBEFISIUS.

NOTÆ.

(5) Ἰωάννου τοῦ Ἐλεήμονος, Joannis Misericordis ; alias Eleemosynarii. Male omnino Billius : Hic fuit archiepiscopus Constantinopolitanus. Joannem putavit Jejunatorem, quem Nicephorus Callistus, lib. xiii, cap. 34, propter misericordiam erga pauperes studium commendat : eum tamen ea quæ hic refert auctor, ad Alexandrinum pertineant, ut ex ejus Vita constat, Leontio scriptore, et Anastasio interprete cap. 7. Male rursus Billius ex Nicephoro, c. 58, Joannem nostrum episcopum Cypriam

facit ; qui Cyprius cum esset, Alexandrinus præsul fuit. Joannes Langi ad cap. 34 Nicephori, de Jejunatore, Alii, inquit, Joannem Eleemosynarium nominant, cujus sacri cineres in arce Budensi fuere. Fuerunt nimirum veri Misericordis sacra pignora quondam Budæ in capella Regia in castro, ubi festum ejus celebrabatur insequenti die post festum S. Martini, ut auctor est Pelbertus de Temesvar in sine Pomærii de sanctis. Hæc Combefisius.